
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   P.F.QP– Decreto 44/2021 Variazione dell'impegno 154/2021 per l'importo di Euro 

121,00 IVA esente a favore di Labor Dr.Hufner GmbH, per fornitura urgente di Materiali 

di Riferimento per le prove del latte e autorizzazione al rimborso della soma anticipata 

pari ad Euro 160,50 IVA esente alla dipendente Di Giacomo Maria Carmen –- Bilancio 

2021

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso  indicate , di  adottare  il presente   

decreto;

VISTA  l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la L.R. 14.01.1997 n. 9   “Istituzione dell’agenzia per  i servizi nel settore agroalimentare delle 
marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell’Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)  (BUR 
23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28;

VISTO  il  Decreto  del  Direttore  n.  271  del  10.12.2020  (Approvazione  programma  attività  e  bilancio 

preventivo economico 2021 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022);

VIST I  il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTO   il   Decreto  del  Direttore  n.  329  del  02.12.2021  –  Approvazione  Assestamento  Bilancio  di 
Esercizio ASSAM anno 2021

VISTA  la D.G.R. n. 1085 del 16.09.2019  "Conferimento  incarico per  le  funzioni di Direttore generale 

dell' ASSAM ai sensi Art. 4 L.R. n. 9/1997 dal 01.10.2019  fino alla durata della attuale  legislatura al 

Dott. Andrea Bordoni ",  la DGR n.  58 del 25.01.2021 che proroga incarico al  Direttore ASSAM, Andrea 

Bordoni,  fino al 31.05.2021   e  la  D.G.R. n. 647 del 24.05.2021 che proroga l'incarico per le funzioni di 

Direttore  generale  dell'  ASSAM  e  conferisce  l'incarico  ad  interim  delle  funzioni  della  P.F.  "Servizio 

fitosanitario regionale e agrometeorologia" dal 01.06.2021 e non oltre il 31.12.2021";

DECRETA

-   di   incrementare dell'importo   di Euro   121,00   I.V.A.   esente,  l' impegn o di spesa n. 154/2021 ,   assunto 

con  decreto  del  Direttore  n.  44  del  24.02.2021   a  favore   di   MIH  Dr.Joseph  Hufner  di  Hergatz 

(Germany )   4   P.I.   DE316266098   per  la  fornitura  urgente  di  materiali  di  riferimento  per  le  prove 

analitiche  del  latte,   sul   Bilancio  ASSAM  20 21   Progetto  “Attività  Centro  Agrochimico”  Cod.  05.01,    

categoria “Mezzi tecnici ”, tipologia di spesa “ Materiale di consumo” - codice 20.20.06;



2

-   di autorizzare il rimborso alla dipendente Maria Carmen Di Giacomo  per l’importo , pagato in contanti,   
di Euro 160,50 IVA esente già anticipato;

-  di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dir ettore  non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 
50/2016;
-  di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale  dell’ASSAM,   www.assam.marche.it,   sezione  amministrazione  trasparente,  sottosezione 
bandi e contratti.

       IL DIRETTORE 

 (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R. 16.09.2013 n. 28;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
-   Legge 14.06.2019 n. 55;
-     Regolamento per  l’acquisizione di  lavori  servizi e  forniture sotto soglia , approvato con d ecreto del 
Direttore n. 509 del 30.09.2019;
-   Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato   con d ecreto del Direttore n. 509 
del 30.09.2019;

Motivazione

Con la Richiesta di Acquisto n. 08/2021  (PG07-M01 ED.0 REV.1) firmata dalla Dott.ssa Donatella 

Bordoni, indirizzata al fornitore MIH Dr.Joseph Hufner di Hergatz (Germany), viene esplicitata la 

necessità di procedere alla fornitura annuale di Materiali di Riferimento certificati per le determinazioni 

analitiche del latte di: Carica batterica Totale (CBT), acidi grassi e urea. In particolare alla Ditta MIH Dr.

Hufner vengono richiesti i CBT a diverse concentrazioni: tipo A (150-200 IBC), tipo B (300-450 IBC), 

tipo C (800-900 IBC) da spedire in 2 volte a marzo e a ottobre 2021 per un importo massimo stimato, 

comprensivo delle spese di trasporto con la catena del freddo, di Euro 350,00 IVA esente, come da  

Decreto del Direttore  n.44 del 24.02.2021. La spesa è stata impegnata sul Bilancio ASSAM 2021, P.F.

Qualità delle Produzioni Progetto “Attività Centro Agrochimico” Cod. 05.01, categoria “ Mezzi tecnici ”, 

tipologia di spesa “ Materiale di consumo” - codice 20.20.06 - imp.n. 154.

Successiavamente  sono  pervenuti  i  materiali  di  riferimento  con  le  due  spedizioni  previste:    in   data  

04.03.2021 con D.D.T.n.16175  è pervenuta  la 1° consegna per  l'importo complessivo di Euro 150,00 

IVA  esente  e   data   18.10.2021  con DDT n.16782 ,  la  2°  consegna  per  l'importo  complessivo  di  Euro 

160,50  IVA esente. Alla  fine di novembre si è verificato  lo scongel a mento  imprevisto del   congelatore  

dove  erano  conservatii  i  materiali  di  riferimento  pervenuti  con  la  2°  con s egna  di  ottobre,  pertanto,    

http://www.assam.marche.it


3

trattandosi di  latte e quindi di un materiale   altamente   deperibile ,  i materiali sono  risultati  inutilizzabili. 

Considerato che questi Materiali di Riferimento sono indispensabili per le prove analitiche del latte si è 

ritenuto opportuno procedere alla richiesta  urgente  di una nuova spedizione per l'importo complessivo 

di Euro 160,50 IVA esente.

Visto che  l'impegno di spesa n.154 assunto con decreto n. 44 del 24.02.2021 a  favore Ditta MIH Dr. 

Hufner, ammontava ad Euro 350,00 mentre la somma effettivamente spesa è di Euro 310,50, si ritiene 

opportuno integrare l'impegno n. 154, sopra citato ,  per l'importo di Euro di 121 ,00  IVA esente, al fine di 

consentire l'impegno della somma relativa alla 3° consegna straordinaria.

Inoltre considerato che i materiali di riferimento richiesti urge ntemente sono già pervenuti con DDT n. 

16924 del 06.12.2021- Fattura n.21-1016 del 06.12.2021, per  l'importo di Euro 160,50  IVA esente e 

che  il  pagamento  è  stato   effettuato    in  contanti   dalla  dipendente  ASSAM M.Carmen   D i  Giacomo,  si 

ritiene opportuno autorizzare il rimborso alla dipendente  citata  come risulta dalla richiesta presentata e 

conservata agli atti ( ID 209624 del 10.12.2021).

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato  quanto  sopra  descritto  si  propone  al  Direttore  ASSAM  di  procedere  all’adozione  del 
presente atto, al fine:
-   di   incrementare dell'importo   di Euro   121,00   I.V.A.   esente,  l' impegn o di spesa n. 154/2021 ,   assunto 

con  decreto  del  Direttore  n.  44  del  24.02.2021   a  favore   di   MIH  Dr.Joseph  Hufner  di  Hergatz 

(Germany )   4   P.I.   DE316266098   per  la  fornitura  urgente  di  materiali  di  riferimento  per  le  prove 

analitiche  del  latte,   sul   Bilancio  ASSAM  20 21   Progetto  “Attività  Centro  Agrochimico”  Cod.  05.01,    

categoria “Mezzi tecnici ”, tipologia di spesa “ Materiale di consumo” - codice 20.20.06;

-  di autorizzare il rimborso alla dipendente Maria Carmen Di Giacomo  per l’importo , pagato in contanti,   

di Euro 160,50 IVA esente già anticipato;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito   
istituzionale dell’ASSAM, www.assam.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione 
bandi e contratti.

Il   sottoscritt o   Responsabile  del  Procedimento   Fausto  Ricci ,  in  relazione  al  presente    provvedimento, 

dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto 

di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Fausto Ricci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun Allegato")

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 342 del 15 dicembre 2021
		FAUSTO RICCI


		ANDREA BORDONI




